KARTING 2013

IDADES vs CATEGORIA EM PORTUGAL

Categoria

Iniciacéo

Cadetes
Juvenis
Juanior

X30

X30 Shifter

Ano Idade em
nascimento 2013

2008 5

Iniciagdo ~ Cadetes  Juvenis  Junior X30  X30 Shifter

2007
2006

2005

2004
2003
2002

2001
2000
1999
1998

1997
Nota: O art®. 5.2 das PRK, permite que a idade minima para cada categoria seja

considerada desde o inicio do ano em que se completa a idade minima. Sendo para a

idade maxima considerado até ao final do ano em que se completa a idade maxima.




