KARTING 2013

IDADES vs CATEGORIA EM PORTUGAL

Categoria	Idade
Iniciação	5 - 7
Cadetes	7 - 10
Juvenis	10 - 12
Júnior	12 - 15
X30	>15
X30 Shifter	>16

Ano nascimento	Idade em 2013	Iniciação	Cadetes	Juvenis	Junior	X30	X30 Shifter
2008	5	Х					
2007	6	Х					
2006	7	X	Х				
2005	8		Х				
2004	9		X				
2003	10		X	X			
2002	11			X			
2001	12			X	X		
2000	13				Х		
1999	14				Х		
1998	15				Х	Х	
1997	16					Х	X

Nota: O art^o. 5.2 das PRK, permite que a idade minima para cada categoria seja considerada desde o início do ano em que se completa a idade mínima. Sendo para a idade máxima considerado até ao final do ano em que se completa a idade máxima.